
^,4'rUDIo !̂-</^  
^fl^

•ss
5% ^a,% ^s
•v ^\-~t'•^ •sfitf';nf I.1.N

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
DEL MOUSE

OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI
COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE PER
L'INTERVENTO DI SCAVO, CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELLA TORRE
IN LOCALITÀ' SAN MARCO A PESCHE (IS).

CIG:Z3F3A79051

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE

ILRUP

VISTA la determina del Direttore Generale rep. n 85/2023 prot. n. 12743/2023 del
22.03.2023 con la quale è stato disposto l'espletamento di una procedura negoziata
per contratti sotto soglia, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016,
mediante una richiesta di offerta (RDO) sul portale MePA, tramite sorteggio
automatico di n.10 Professionisti inseriti nell'iniziativa "SERVIZI - Servizi
professionali coordinamento della sicurezza" con sede legale nella Regione Molise.

VISTA la RDO 3488883/2023 pubblicata sul portale MEPA in data 24/03/2023 ;

RILEVATO che in sede di seduta pubblica del 06/04/2023, a seguito dell'esame delle offerte
presentate, si è rilevato che il professionista Arch. Antonio di Cerbo,con Studio in
Isemia, Viale 3 marzo 1970 "n. 77, ha presentato domanda di partecipazione in
raggruppamento temporaneo da costituirsi con il professionista Arch. Francesco
Ciaìàrdini con Studio in Isemia, Corso Risorgimento n. 9, presentando parte
documentazione di gara a sola firma del singolo professionista Arch. Antonio di
Cerbo (Dichiarazione Sostitutiva di Partecipazione);

CONSIDERATO che all'atto di presentazione dell'offerta, non risulta allegato l' atto di costituzione
dell' RTP come previsto dall' art. 45 comma 2 lett. d. del D.Lgs 50/2016 con
l'individuazione del mandatario con potere di rappresentanza;

VISTA la richiesta di soccorso istmttorio prot. n. 15102/2023 del 06.04.2023 con la quale si
chiedevano precisazioni in merito all'atto di costituzione dell' RTP;

PRESO ATTO del riscontro alla richiesta di cui al punto precedente con prot. n. 15409/2023 del
07.04.2023;

CONSIDERATO che, secondo giurisprudenza consolidata, la documentazione di gara in caso di RTP
costituendo e non ancora formalizzato deve essere fìnnata da tutti i partecipanti;

RILEVATO che l'atto di costituzione del RTP, presentato in sede di soccorso istruttoria, non può
essere ritenuto valido in quanto riportante una data certa di firma digitale dello stesso
da parte dei professionisti, successiva al termine ultimo di scadenza di presentazione
delle offerte;

VISTI l'art. 29 e l'art. 76 del D.Lgs. 50/201 6;

Via F. De Sanctis - 86100 Campobasso Tei +39 0874 40 4l - Numero verde 800 588 815
PEC: ammmistrazionefacert.unimol.it - sito web wwwjfflimoUt-P. IVA 007 451 507 06 - C.F.92008370709

Prot. n. 15996 del 13/04/2023 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. IX/1 - ]



DISPONE

l'esclusione dalla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra riportate il Professionista Arch.
Antonio di Cerbo in RTP con il Professionista Arch. Francesco Ciafardini;

di provvedere, ai sensi deU'art. 29, c. l, del D.lgs. 50/2016^ alla pubblicazione sul profilo del
committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e concorsi "nell'ambito
della suddetta procedura di gara, del presente provvedimento di esclusione;

di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell'avvenuta pubblicazione
del medesimo sul profilo del committente;

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al
T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

Campobasso, lì 13/04/2023.

IL REPONSABILE UNICO DEL PROCI
ING. CABLO RIR A

:MENTO

Via F. De Sanctis - 86100 Campobasso Tei +39 0874 40 4l - Numero verde 800 588 815
PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web wwwjmimoUt-P. IVA 007 451 507 06 - C.F.92008370709


